
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022:

Příjmy Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Daňové 3 060 000,00        3 050 000,00        3 407 213,96        

Nedaňové 237 000,00           237 000,00           197 310,00           

Kapitálové 60 000,00             60 000,00             8 200,00               

Přijaté dotace 70 500,00             137 900,00           2 137 399,73        

Převody mezi účty -                         -                         9 738 638,00        

Celkem 3 427 500,00        3 484 900,00        15 488 761,69      

Výdaje Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Běžné 5 780 118,00        3 457 518,00        2 109 993,14        

Převody mezi účty -                         9 738 638,00        

Kapitálové -                         4 680 000,00        4 673 533,53        

5 780 118,00        8 137 518,00        16 522 164,67      

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 1 033 402,98 -        

Financování po konsolidaci 1 033 402,98        

Příjmy a výdaje členěné dle paragrafů jsou přílohou č. 1 

2. Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně k 31.12.2022
Základní účet KB 231 100 687 585,20

679 062,94

1 507 072,45

2 873 720,59

Termínované vklady 244 000 6 000 000,00

0,00  

3. Vyúčtování finančních vztahů  ke státnímu rozpočtu 

a ostatním rozpočtům veřejné úrovně (během r. 2022)
Přijaté transfery 70 500,00 ze stát.rozpočtu v rámci souhrn. dotač. vztahu

57 400,00 na volby do ZO a PS Parlamentu ČR+volby prezidenta

9 499,73 kompenzační bonus Covid-19

2 000 000,00 Min. zemědělství - dotace na rybník

2 137 399,73

Poskytnuté tranfery 300,00 Město Sobotka

2 445,00 DSO Mariánská zahrada - členský příspěvek

15 000,00 na obchod v obci

1 000,00 včelařům

5 000,00 MŠ Markvartice

Schválený Závěrečný účet obce Zelenecká Lhota         

za rok 2022
(dle § 17 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtový pravidlech územních rozpočtů)

Podúčet Česká národní banka 231 300

Spořící účet KB 231 200

Pokladna



23 745,00

4. Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků

Stav majetku k 31.12.2022

Stálá aktiva

121 106,00           

81 106,00             

ostatní dlouhodobý nehmotný ma. (019) -                         

40 000,00             

23 041 414,34      

8 362 249,76        

8 333 722,00        

-                         

1 036 761,02        

1 010 565,54        

4 298 116,02        

Finanční majetek (069) akcie 533 000,00           

Oběžná aktiva  

-                         

2 027 410,00        

8 873 720,59        

34 596 650,93     

28 691 556,69     

5. Závazky
K 31.12.2022 dlouhodobé 2 000 000,00        

krátkodobé 176 508,74           

z toho

31 482,74             

-                         

-                         

32 976,00             

5 106,00               

29 830,00             

6 120,00               

-                         

-                         

-                         

37 985,00             

33 009,00             

-                         

6. Pohledávky
K 31.12.2022

2 027 410,00        

1 700,00               

22 060,00             

-                         

3 650,00               

  pohledávky za vybranýmí ústředními vládními institucemi -                         

2 000 000,00        

-                         

Pohledávky

Krátkodobý fin. majetek (BÚ + fondy)

Aktiva celkem

Pohledávky celkem

  závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce

  dohadné účty aktivní

  odběratelé

  dohadné účty pasívní

  ostatní závazky

  ostatní přímé daně

  přijaté zálohy  na dotace 

  daň z přidané hodnoty

  dodavatelé

  přijaté zálohy

  zaměstnanci

  sociální a zdrav. pojištění

  daň z příjmů

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

  drobný dlouhodobý majetek (028)

z toho 

  stavby (021)

  pozemky (031)

  umělecká díla (032)

  nedokončený dlouh. hm. majetek (042)

Zásoby

drobný dlouhodobý nehmotný maj. (018)

nedokončený dlouhodobý nehm.maj.(041)

z toho

  samostatné movité věci (022)

Pasiva Celkem

z toho

  ostatní daně a poplatky

  jiné závazky

  ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

  ostatní krátkodobé pohledávky

  poskytnuté provozní zálohy

  pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi



7. Pronájem, prodej a nákup nemovitého a movitého majetku

8. Hospodářský výsledek
Obec - hlavní činnost
výsledek hospodař. před zdaněním - zisk 1 399 182,68        

29 830,00 -            

dodatečné odvody daně z příjmů -                         

výsledek hospodaření po zdanění - zisk 1 369 352,68        

 

9. Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Zelenecká Lhota za rok 2022

10. Usnesení

daň z příjmů

*Obec uzavřela Kupní smlouvu s fyzickou osobou, podepsanou dne 29.11.2022. Touto smlouvou obec 

prodává pozemek parc. č. 489/9 o výměře 46 m²  a parc. č. 489/12 o výměře 43 m²  vše v k. ú. Zelenecká 

Lhota za kupní cenu ve výši 4.450,- Kč, kupující uhradí náklady spojené s vypracováním kupní smlouvy 

ve výši 4.600,- Kč. Návrh na vklad do KN byl učiněn dne 12.12.2022. Záměr obce č. 2/2022 byl vhodným 

způsobem zveřejněn na úřední i elektronické desce obce od 2.11.2022 do 18.11.2022. Zastupitelstvo 

obce schválilo tento majetkový úkon dne 21.11.2022. Kupující uhradil částku 9.050,- Kč na účet obce dne 

2.12.2022.

*Obec uzavřela Kupní smlouvu s fyzickou osobou, podepsanou dne 29.11.2022. Touto smlouvou obec 

prodává pozemek parc. č. 1220/10 o výměře 75 m² v k. ú. Zelenecká Lhota za kupní cenu ve výši 3.750,- 

Kč, kupující uhradí náklady spojené s vypracováním kupní smlouvy ve výši 4.600,- Kč. Návrh na vklad do 

KN byl učiněn dne 7.12.2022. Záměr obce č. 3/2022 byl vhodným způsobem zveřejněn na úřední i 

elektronické desce obce od 2.11.2022 do 18.11.2022. Zastupitelstvo obce schválilo tento úkon dne 

21.11.2022. Kupující uhradil částku 8.350,- Kč na účet obce dne 2.12.2022.

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2022 na veřejném 

zasedání dne 19.3.2023.

Závěrečné přezkoumání hospodaření bylo provedeno pracovníky Krajského úřadu Královéhradeckého

kraje dne 7.2.2023. Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 3 písm a) zákona č. 420/2004 Sb., o

přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny

chyby a nedostatky. (viz.příloha č. 2  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření). 

Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce

*Obec uzavřela Darovací smlouvu číslo stavby: silnice III/27933 a III/27937 s příspěvkovou organizací 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, podepsanou dne 31.8.2022. Touto smlouvou obec bezúplatně 

převádí pozemek parc. č. 1220/4 o výměře 86 m² v k. ú. Zelenecká Lhota v účetní hodnotě 1.806,- Kč. 

Návrh na vklad do KN byl učiněn dne 9.9.2022. Záměr obce č. 1/2022 byl vhodným způsobem zveřejněn 

na úřední i elektronické desce od 8.6.2022 do 26.6.2022. Zastupitelstvo obce schválilo tento majetkový 

úkon dne 6.7.2022.



Vyvěšeno dne: 22.3. 2023

 

V Zelenecké Lhotě dne 22. 3. 2023                            Marek Krčmařík - starosta

Poznámka: Součástí závěrečného účtu obce, který je zveřejněn na elektronické úřední desce jsou 

zároveň výkazy za prosinec 2022 - Fin.2-12M, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha

Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce jehož nedílnou součástí je Zpráva o výsledku

přezkoumání hospodaření obce Zelenecká Lhota za rok 2022 a vyslovuje souhlas s celoročním

hospodařením obce za rok 2022 BEZ VÝHRAD.

Závěrečný účet obce byl vypracován a zveřejněn na úřední desce obce Zelenecká Lhota a je v

podrobném provedení na elektronické desce obce Zelenecká Lhota nebo k nahlédnutí v úřadovně obce.



 





 




